
TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  6      

5573939/4 Patrícia Simone Álvaro 2010 11/10 a 09/11/2010

57214011/2 Rachel Guimarães Campos 2010 04/10 a 02/11/2010

40380/1 Reinaldo Lemos da Silva 2009 04/10 a 02/11/2010

57190247/2 Thaynara de Alencar Leite 2010 27/10 a 25/11/2010

57190596/3 Trícia Rosy Batista de Almeida 2010 04/10 a 02/11/2010

57210361/2 Venize Rocha dos Santos 2010 01/10 a 30/10/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155567

PORTARIA: 622
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE 
AO SUB-REGISTRO NOS MUNICIPIOS. CONSIDERANDO, OS 
TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 – PARÁ CIDADÃO, 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL DE DIREITOS 
HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A SECRETARIA 
DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREU BRANCO/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 
DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 24/09/2010 a 27/09/2010
57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 24/09/2010 a 27/09/2010
81845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 
3.5 diárias (Completa) / de 24/09/2010 a 27/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155576

PORTARIA: 623
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE 
AO SUB-REGISTRO NOS MUNICIPIOS. CONSIDERANDO, OS 
TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 – PARÁ CIDADÃO, 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL DE DIREITOS 
HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A SECRETARIA 
DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
DOM ELISEU /PA - Brasil
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 
DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 17/09/2010 a 20/09/2010
57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2010 a 20/09/2010
80845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155584

PORTARIA: 624
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE 
AO SUB-REGISTRO NOS MUNICIPIOS. CONSIDERANDO, OS 
TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 – PARÁ CIDADÃO, 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL DE DIREITOS 
HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A SECRETARIA 
DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANESIA/PA - Brasil
JACUNDA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 
DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 10/09/2010 a 13/09/2010
57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 3.5 

diárias (Completa) / de 10/09/2010 a 13/09/2010
80845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 
3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2010 a 13/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155746

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 09/09/2010
Vigência: 09/09/2010 a 09/09/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 8/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04121118219600000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado: GEMA-Geologia e Mineração Mont’alverne Ltda.
Endereço: Rua 02 de Junho, Alameda Ajuricaba, Bairro: Água 
Brancas, s/n
CEP. 67033-060 - Ananindeua/PA
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155266

PORTARIA Nº. 465/2010-NGPR 
             BELÉM, 08 DE SETEMBRO  DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de 
novembro de 2005;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SANDRA REGINA COUTO DE 
SOUZA, matrícula nº. 8013586-2 ocupante do cargo de Apoio 
Técnico, para responder pelo expediente da Gerência Financeira 
deste NGPR, no período de 01 a 30/10/2010 em substituição a 
servidora MARIA DO CARMO GOBITSCH PAIXÃO, matrícula 
nº. 5747554/5, Gerente, que estará em período de gozo de 
férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155663

CONTRATO: 31/2010
Objeto: Aquisição de 01 Acumulador de Tensão
Valor Total: 5.610,00
Data Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/10/2010
Pregão Eletrônico: 29525/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000    449052              0131000000          
Estadual
Contratado: INFOBENTO COMPUTADORES LTDA
Endereço: Rua Reffati, 186
CEP. 95700-000 - Bento Gonçalves/RS 
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155645

CONTRATO: 30/2010
Objeto: Aquisição de 03 impressoras jatos de tinta
Valor Total: 600,00
Data Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/10/2010
Pregão Eletrônico: 29525/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000    449052              0131000000          
Estadual
Contratado: M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES
Endereço: Rua Sargente Maurício, 21
CEP. 65700-000 - Bacabal/MA 
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155603

PORTARIA Nº. 4712010/NGPR
BELÉM, 13 DE SETEMBRO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela 
PORTARIA Nº. 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com 
o processo nº. 137860/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 7,5 (sete e meia) diárias do colaborador eventual 
Adonis Luiz Facione, CPF: 403.049.812-49, para custear 
despesas com viagem aos municípios e períodos descritos 
abaixo, com o objetivo de se reunir com as comunidades locais 
sobre os Projetos de Investimento Produtivo e Terra Legal.

LOCAL Nº. DIÁRIAS PERÍODO

RURÓPOLIS 2,5 01,02 e 03/09/2010

CASTELO DE SONHOS 2,5 05,06 e 07/09/2010

AVEIRO 2,5 10,11 e 12/09/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155600

CONTRATO: 27/2010
Objeto: Aquisição de 210 microcomputadores de mesa.
Valor Total: 227.999,10
Data Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/10/2010
Pregão Eletrônico: 29525/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000    449052              0131000000          Estadual
Contratado: NET A NET SHOP LTDA - ME
Endereço: R S Bento, 880
CEP. 14801-300 - Araraquara/SP 
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155631

CONTRATO: 29/2010
Objeto: Aquisição de 02 impressoras matriciais
Valor Total: 4.000,00
Data Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/10/2010
Pregão Eletrônico: 29525/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000    449052              0131000000          
Estadual
Contratado: FORTTEKS COMÉRCIO DE MATERIAL PARA 
ESCRITÓRIO LTDA - ME
Endereço: Av. Independência, 323
CEP. 60345-530 - Fortaleza/CE 
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155617

CONTRATO: 28/2010
Objeto: Aquisição de 70 Impressoras Laser
Valor Total: 46.484,90
Data Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/10/2010
Pregão Eletrônico: 29525/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000    449052              0131000000          
Estadual
Contratado: UNIC SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Rua Desembargador Ferreira Coelho 330, 330
CEP. 29052-901 - Vitória/ESComplemento: Sl 610
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO


